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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 4/2016.

I. I II. 

KORIZMENA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
   KORIZMA - POZIV NA VRŠENJE DJELA MILOSRĐA

	 Nakon	što	je	proglasio	Svetu	godinu	milosrđa	papa	Franjo	
zamolio	je	sve	vjernike	da	čine	djela	milosrđa	tijekom:	“Tre-
bamo	neprestano	razmatrati	djela	milosrđa.	To	je	izvor	rado-
sti,	mira	i	spokoja.	Naše	spasenje	o	tome	ovisi.	Milosrđe	je	ri-
ječ	koja	otkriva	samo	otajstvo	Presvetoga	Trojstva.	Milosrđe	
je	vrhovni	i	najviši	čin	u	kojem	nam	Bog	pristupa.	Milosrđe	
je temeljni zakon koji izvire iz srca svake osobe koja iskreno 
gleda	u	oči	svojih	braće	i	sestara	na	putu	vjere.	Milosrđe	je	
most	koji	spaja	Boga	i	čovjeka,	otvarajući	nam	srca	nadi	da	
smo	voljeni	usprkos	našoj	grešnosti.”	(Lice milosrđa	2.)	
	 Papa	poziva	i	na	dublje	razmišljanje	Riječi	Božje	a	posebno	
onih	dijelova	koji	govore	o	veličini	Božjeg	milosrđa:“Moja	je	
goruća	želja	da	tijekom	ovog	jubileja	kršćani	razmatraju	tjele-
sna	i	duhovna	djela	milosrđa.	Bit	će	to	put	buđenja	naše	savje-
sti,	koja	je	često	potopljena	pri	dodiru	sa	siromaštvom.	Uđi-
mo	dublje	u	srce	Evanđelja	gdje	su	siromašni	osobito	iskusili	
Božje	milosrđe.	 Isus	 nas	 u	 svojim	 propovijedima	 upoznaje	
s	djelima	milosrđa	kako	bi	mogli	 znati	 živimo	 li	 ili	 ne	kao	

njegovi	učenici.	Nanovo	otkrijmo	tjelesna	djela	milosrđa:	hraniti	gladne,	napojiti	žedne,	
obući	 gole,	 dočekati	 stranca,	 liječiti	 bolesne,	 posjetiti	 zatvorene,	 pokopati	mrtve.	 I	 ne	
zaboravimo	duhovna	djela	milosrđa:	neodlučna	savjetovati,	neuka	poučiti,	grješnika	po-
karati,	žalosna	i	nevoljna	utješiti,	uvrjedu	oprostiti,	nepravdu	strpljivo	podnositi,	za	žive	
i	mrtve	Boga	moliti.”	(Lice milosrđa	15.)	
	 Većina	tjelesnih	djela	milosrđa	uzeta	su	iz	opisa	kojeg	je	naš	Gospodin	Isus	Krist	
dao	o	sudnjem	danu	 (Mt	25,	34-46),	 i	 iz	Knjige	Tobijine	1	 i	2.	Crkva	 je	 izvukla	 listu	
duhovnih	djela	milosrđa	iz	različitih	dijelova	Biblije,	osobito	iz	Kristovih	naučavanja	o	
oprostu,	bratskoj	opomeni,	podnošenju	patnje.	Oni	koji	čine	djela	milosrđa	zadobivaju	
obilje	Božje	milosti	jer,	čineći	djela	milosrđa,	izvršavamo	Božju	volju,	pomažemo	dru-
gima	a	zauzvrat	Gospodin	nam	je	obećao	dati	ono	što	je	nama	potrebno.	Isto	tako	vršiti	
djela	milosrđa	jedan	je	od	načina	da	se	riješimo	vremenitih	kazni	u	našim	dušama	zbog	
posljedica	grijeha	koje	smo	počinili	a	za	koje	smo	dobili	oprost	u	sv.	Ispovijedi.	Dobra	
djela	koja	možemo	svakodnevno	činiti:	djela	su	milosrđa,	a	jedno	od	Isusovih	blaženstava	
iz	Govora	na	Gori	kaže:	„Blaženi	milosrdni,	oni	će	zadobiti	milosrđe.“	(Mt	5,	7).
	 Štoviše,	djela	milosrđa	pomažu	nam	napredovati	na	putu	prema	svetosti	na	zemlji	
i	blaženstvu	u	nebu,	jer	nas	čine	sličnijima	Isusu,	našem	uzoru,	koji	nas	je	učio	kakav	tre-
ba	biti	naš	stav	prema	drugima.	Sv.	Matej	donosi	nam	i	ove	Isusove	riječi:	„Zgrćite	sebi	
blago	na	nebu,	gdje	ga	ni	moljac	ni	rđa	ne	nagrizaju	i	gdje	kradljivci	ne	potkapaju	niti	
kradu.	Doista,	gdje	ti	je	blago,	ondje	će	ti	biti	i	srce.”	(Mt	6,	19-21).		
	 Ako	se	ponašamo	ovako,	stjecat	ćemo	bogatstvo	vječnosti,	jedino	istinski	nepro-
cjenjivo	bogatstvo.	U	korizmi	mnogi	će	se	odreći	različitih	stvari,	poroka	i	navezanosti.	
Ovo	milosno	korizmeno	vrijeme	koje	smo	započeli,	prigoda	je	da	intenzivnije		kao	plod	
odricanja	zauzvrat	činimo	djela	milosrđa	bližnjima.	Svima	bio	blagoslovljen	korizmeni	
hod	u	vršenju	dobra	i	djela	milosrđa! 
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LITURGIJSKA ČITANJA

I. KORIZMENA NEDJELJA (ČISTA) “C“, 14. - 20. 2. 2016.

1. čitanje: Pnz 26,4-10.   
Otpjevni psalam: Ps 91,1-2.10-15.
2. čitanje: Rim 10,8-13.

Evanđelje: Lk 4,1-13. 

U ono vrijeme: Isus se, pun Duha Svetoga, 
vratio s Jordana i Duh ga četrdeset dana 
vodio pustinjom, gdje ga je iskušavao đavao. 
Tih dana nije ništa jeo, te kad oni istekoše, 
ogladnje. A đavao mu reče: »Ako si Sin Božji, 
reci ovom kamenu da postane kruhom.« Isus 
mu odgovori: »Pisano je: Ne živi čovjek samo 
o kruhu.«
I povede ga đavao na visoko, pokaza mu 
odjednom sva kraljevstva zemlje i reče mu: 
»Tebi ću dati svu ovu vlast i slavu njihovu jer 
meni je dana i komu hoću, dajem je. Ako se 
dakle pokloniš preda mnom, sve je tvoje.« 
Isus mu odgovori: »Pisano je: ’Klanjaj se 
Gospodinu, Bogu svomu, i njemu jedinomu 
služi!’« Povede ga u Jeruzalem i postavi na 
vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci 
se odavde dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će 
svojim zapovjediti za tebe da te čuvaju.’ I: 
’Na rukama će te nositi da se gdje nogom ne 
spotakneš o kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne iskušavaj 
Gospodina, Boga svojega!« Pošto iscrpi sve 
kušnje, đavao se udalji od njega do druge 
prilike. 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 15. 2. 2016.
7,00 Obitelj za + Ilku, Bertu i Danu (m.)
7,30 Antonija Milić za ++ Jozu i Dragicu Dilberović 
i sina Iliju
7,30 Prijateljice za + Zorku Bago
18,00 Josip Aničić za + suprugu Maricu, roditelje 
Antu i Mandu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vide i Zdravka Bošković za ++ Cviju, Nikicu, 
Roka, roditelje Nikolu i Božu, Marka i Bojku

Utorak, 16. 2. 2016. 
7,00 Šima Vučina za + supruga Spasoja
7,30 Obitelj za + Stjepana Tatarevića i ostale ++ 
iz obitelji
7,30 Djeca za ++ Stanka i Zoru Bokšić
18,00 Blagica Filipović za + supruga Stanislava, 
svekra Ljubomira, svekrvu Ilku i ostale ++
18,00 Ivica Ravlić za ++ Jozu i Dragu (ž.) i Ines 
Zovko

Srijeda, 17. 2. 2016. 
7,00 Ljilja Miloš za ++ Franju i Olgu 
7,30 Pero Ćorić i obitelj za ++ roditelje Ićana i Anu, 
braću Žarka i Iliju i ostale ++ iz obitelji
7,30 Nada Kačić za + supruga Smiljana i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Kćeri Mira i Vera za ++ roditelje Filipa i Anu, 
braću Ivana i Krešu, sestru Filu, nevjestu Janju 
Kordić
18,00 Vjenceslav Spajić za ++ roditelje Martina i 
Zorku
18,00 Mario Maduna za + oca Vladu, djedove Luku 
i Ivana, bake Ivu i Cvitu, strica Mirka i ujaka Matu

Četvrtak, 18. 2. 2016.
7,00 Nives Blažević za ++ roditelje Ivana i Vlastu 
Arapović i ostale ++ iz obitelji Arapović i Blažević
7,30 Marica Zelenika za ++ Danicu Vitković i ostale 
++
7,30 Kći Ljubica za ++ roditelje Ivana i Ivu Brkić i 
svaka Ivicu
18,00 Majka Zdenka i obitelj za + sina Ivu
18,00 Stanislav i Tihana Pinjuh za ++ roditelje Stipu i 
Jelu, Iliju i Maru, brata Vladu, Sandru Pinjuh i ostale 
++ iz obitelji Pinjuh i Pehar

Petak, 19. 2. 2016.
7,00 Mirjana Rozićza + brata Miru i sestru Marinu
7,30 Srećko Miletić za ++ roditelje Milku i Marija-
na
7,30 Suprug Zoran Krtalić i djeca za + Lidiju
18,00 Supruga Ljubica za + supruga Vinka, nje-
gove roditelje Marka i Anđu, roditelje Ivana i Katu 
i sestru Ivicu
18,00 Suprug Slavko i kći Anita za ++ Mirjanu (1. 
god.)
18,00 Supruga Ruža i djeca za + Franu Perića

Subota, 20. 2. 2016.
7,00 Obitelj za ++ Ružu i Nikolu i ostale + iz obitelji 
Damljanović
7,30 Ivica Vrančić za + sestru Dragicu Anđelković 
7,30 Djeca za ++ roditelje Vlahu i Šimu Lakić i ostale 
++ iz obitelji Lakić i Maslać
18,00 Supruga Ljubica i djeca za + Marka Milićevića 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Franjo i Janja Kožul za ++ roditelje Peru i 
Vranku, Peru i Katu, braću i sestre i nevjeste
 

N  14  I. KORIZMENA NEDJELJA
P  15  Onezim, Faust, Klaudije, Vitomir, Vito
U  16  Julijana, Samuel, Daniel, Miljenko  
S  17  Bartol, Benedikt, Flavije, kvatre  
Č  18  Šimun, Bernardica   
P  19  Konrad, Rajko, Blago, Ratko, kvatre 
S  20  Leon Čudotvorac, Lav, Lea, kvatre
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II. KORIZMENA NEDJELJA (PAČISTA) “C“, 21. - 27. 2. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Post 15,5-12.17-18. 
Otpjevni psalam: Ps 27,1.7-9.13-14.
2. čitanje: Fil 3,17 – 4,1.

Evanđelje: Lk 9, 28b-36.

U one dane: Povede Isus sa sobom Petra, 
Ivana i Jakova te uziđe na goru da se pomoli. 
I dok se molio, izgled mu se lica izmijeni, a 
odjeća sjajem zablista.
I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu 
to Mojsije i Ilija. Ukazali se u slavi i razgovarali 
s njime o njegovu Izlasku, što se doskora imao 
ispuniti u Jeruzalemu. No Petra i njegove dru-
gove bijaše ¬svladao san. Kad se probudiše, 
ugledaše njegovu slavu i dva čovjeka koji sta-
jahu uza nj. I dok su oni odlazili od njega, reče 
Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje biti. 
Načinimo tri sjenice: jednu tebi, jednu Mojsiju, 
jednu Iliji.« Nije znao što govori.
Dok je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni 
ih. Ušavši u oblak, oni se prestrašiše. A glas 
se začu iz oblaka: »Ovo je Sin moj, Izabranik! 
Njega slušajte!« I upravo kad se začu glas, 
osta Isus sam. Oni su šutjeli i nikomu onih 
dana nisu kazivali što su vidjeli. 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 22. 2. 2016.
7,00 Djeca za ++ roditelje Brunu i Anku Bošnjak 
i ostale ++ iz obitelji Bošnjak i Stanić
7,30 Dragica Šupljeglav za + supruga Mirosla-
va
7,30 Mara Menalo za ++ supruga Nikolu, roditelje 
i ostale ++ iz obitelji Menalo i Noković
18,00 Jela Stojić za + roditelje Antu i Lucu Sala-
varda i ostale ++
18,00 Sestra Danica za + sestru Anku i Dominika 
Komadinu

Utorak, 23. 2. 2016. 
7,00 Manda Juka za sve ++ iz obitelji Juka
7,30 Obitelj za + majku Janju i ostale ++
7,30 Kći Biljana za +oca Tadiju i sestru Ljiljanu
18,00 Petar Antunović za + suprugu Biancu, 
sina Petera, roditelje  Iliju i Ivu, sestru Zdravku 
i zeta Ivu
18,00 Djeca za ++ roditelje Rafaela i Veru Prlić

Srijeda, 24. 2. 2016. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ružu Perić
7,30 Djeca za ++roditelje Stjepana i Anđu Kra-
jinić
7,30 Stipo Vujević za ++ roditelje Antu i Anu, bake 
Cvitu i Ružu, djedove Tadiju i Ivana, braću Ivana 
i Radu i ostale ++
18,00 Zlata Karačić i djeca za + Ivana Karačića 
(god.)
18,00 Ana i Mile Čule za + roditelje, braću i 
sestre

Četvrtak, 25. 2. 2016.
7,00 Djeca za ++ roditelje Katu i Antu Martino-
vić
7,30 Djeca za ++ roditelje Lucu i Jozu Bevanda
7,30 Zorica Azinović za + baku Katu i djeda Iliju 
Bokšića
18,00 Djeca za ++ roditelje Dragu i Vinku (god.) 
Begić
18,00 Djeca za ++ roditelje Marka i Matiju Marić 
(god.), Radoslava i Maricu Cvjetović

Petak, 26. 2. 2016.
7,00 Boro Bulić za ++ roditelje Vinka i Ljubicu i 
brata Mladena
7,30 Katica za ++ Jozu i Lucu, tetku Katu, tetka 
Vincela, ujake Nikolu i Vinka i ostale ++
7,30 Katica Raspudić za + majku Milu i ostale 
++
18,00 Supruga Milijana i djeca za + supruga 
Gojka Martinovića
18,00 Antonija Milić za roditelje Ivana i Finku, 
brata Marinka

Subota, 27. 2. 2016.
7,00 Danica Marijanović i djeca za + supruga 
Niku i svekra Matu i ostale ++
7,30 Anđa Rozić i djeca za + supruga Žarka i 
++ roditelje Vidana i Domu, Nikolu i Lucu i sve 
ostale ++
7,30 Mario i Mladenka Ćorić za + Šimu Škrobić 
i sjećanje na kći Antonelu
18,00 Roditelji za + sina Dragana Gadžića
18,00 Nada Planinić za ++ iz obitelji Petrović i 
Planinić
18,00 Kći Šima za +oca Nedjeljka Marijanovića

N  21  II. KORIZMENA NEDJELJA
P  22  Katedra sv. Petra, Petar, Izabela, Tvrtko  
U  23  Polikarp, Romana, Grozdan  
S  24  Montan, Goran, Modest, Sinerot
Č  25  Cezarije, Hrvoje, Donat, Berislav  
P  26  Aleksandar, Aleksa, Viktor, Robert  
S  27  Gabrijel Žalosne Gospe, Donat Zadarski
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

REDOVINA

Olga	Safner	50,	 Ivan	Mišić	50,	Matija	Miku-
lić	 50,	 Luca	 Milićević	 50,	 Miroslav	 Klepić	
100,	 Mirko	 Bošković	 150,	 Franjo	 Cvitković	
100,	Branka	Dadić	100,	Ivo	Šagolj	100,	Rade	
Barišić	 100,	Tadej	 Jelčić	 100,	 Slaven	Marin-
čić	 100,	 Dragan	 Bilać	 50,	 Ob.	Maduna	 100,	
Manda	Mustapić	100,	Iva	Bandić	50,	N.N.	50,	
Ob.	Šakota	100,	Zvonko	Milićević	30,	Bariša	
Čolak	200,	Ljubo	Šimunović	100,	Ob.	Brekalo	
50,	Ob.	Ćavar	50,	Ob.	Marić	50,	Marinko	Tole	
50,	Tomislav	Novak	100,	Marija	Marijanović	
50,	Anka	Šetka	50,	Mila	Orlović	50,	N.N.	100,	
Dragan	Milićević	100,	Ivo	Bevanda	50,	Ruža	
Lovrić	50,	Miro	Marić	100,	Milenko	Dujmo-
vić	50,	Tomo	Lučić	50,	Josip	Kordić	100,	Ivan	
Šakić	50,	Ljiljanka	Šaravanja	50,	Jakiša	Stan-
čić	50,	Predrag	Stančić	50,	N.N.	100,	Dalibor	
Raspudić	50,	Vitomir	Kordić	100,	Gordana	Fi-
lipović	100,	 Ivan	Bubalo	50,	Mara	Krešo	50,	
Cvitan	Mikulić	50,	Jela	Bevanda	50,	Tomislav	
Udovičić	 100,	 Nedjeljka	 Šunjić	 100,	 Slavko	
Lončar	100,	N.N.	100,	N.N.	100,	Miro	Raspu-
dić	100,	Dinko	Marijanović	150,	Ivan	Marušić	
100,	Živko	Hrsto	50,	Andrija	Planinić	80,	Zlat-
ko	Kraljević	 100,	N.N.	 150,	Marinko	Kvesić	
50,	N.N.	50,	Marinko	Zovko	100,	 Ivan	Pažin	
50,	Iva	Ivanković	50,	Slaven	Rozić	100,	Slavi-
ca	Bevanda	100,	Dragan	Marić	30,	Ljilja	Drljo	
50,	Ljubo	Mikulić	100,	N.N.	100.

ZA CRKVU

Saša	 Papac	 100,	Mirko	 Bošković	 100,	 Tadej	
Jelčić	100,	Dragan	Bilać	50,	Bariša	Čolak	100,	
Ljubo	Šimunović	100,	Božo	Žepić	50,	Marin-
ko	Tole	100,	Mila	Orlović	50,	Tomo	Lučić	30,	
Ruža	Kraljević	30,	Mara	Krešo	50,	Miro	Ras-
pudić	100,	Dinko	Marijanović	50,	Živko	Hrsto	
50,	Marin	Kvesić	50,	Marinko	Kvesić	50,	Ka-
rolina	Tadić-Lesko	100,	Ivan	Pažin	50,	Vlado	
Ivanković	50,	N.N.	30,	Ob.	Zovko	80.  

 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N.	20,	Tadej	Jelčić	70,	Mara	Buhač	10,	Ljubo	
Šimunović	20,	N.N.	 30,	Ob.	Novak	10,	Mila	
Orlović	30,	Tereza	Ilić	10,	Grgo	Bevanda	15,	
Marija	Vekić	20,	Tomo	Lučić	20,	Andrija	Marić	
10,	N.N.	50,	N.N.	10,	N.N.	10,	Ruža	Kordić	10,	
Janja	Ivanković	10,	Iva	Vasilj	10,	Vinka	Marić	
20,	N.N.	5,	Miro	Raspudić	50,	N.N.	30,	N.N.	
10,	Ob.	Bijakšić	 i	Martinović	20,	Ljilja	Drljo	
10,	N.N.	10,	Slavica	Pavlović	30.

ŽUPNI LIST

Tadej	Jelčić	30,	Ljubo	Šimunović	10,	Marinko	
Tole	 20,	N.N.	 15,	N.N.	 10,	Živko	Hrsto	 20,	
Ivan	 Pažin	 10,	 Ljubo	Mikulić	 10,	Blaženka	
Stjepanović	10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

-	6.2.2016.	krštena	je	Marta Kvesić, 
kći	Marina	i	Maje	r.	Perić.

-	7.2.2016.	krštena	je	Rita Miletić, 
kći	Tea	i	Andrijane	r.	Bošnjak.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

-	24.1.2016.	umrla	je	Ana Zelić
-	1.2.2016.	umro	je	don Tadija Pavlović
-	2.2.2016.	umrla	je	Kata Damjanović
-	7.2.2016.	umrla	je	Zorka Mandžo
-	9.2.2016.	umrla	je	Blagica Ljubić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir!


